
Na osnovu člana 33. i 34. Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti (,,Sl.list Crne Gore”, br. 

20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19 i 70/21), člana 28. i 29.  Zakona o finansiranju lokalne 

samouprave (,,Sl.list CG”, br. 03/19 i 86/22) i člana 58. stav 1. tačka 7. Statuta Opštine Ulcinj 

(,,Sl.list CG“, - opštinski propisi, br.48/19), Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana 

28.12.2022. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU  

O BUDŽETU OPŠTINE ULCINJ ZA 2023. GODINU 

 

I - OPŠTI DIO 

Član 1 

Budžet Opštine Ulcinj za 2023. godinu dat je u sledećoj tabeli:  
 

Budžet 2023 Iznos u € 

Izvorni prihodi                    11,487,250.00    

Porezi                      4,694,625.00    

Takse                         312,500.00    

Naknade                      3,718,000.00    

Ostali prihodi                         517,125.00    

Donacije i transferi                      2,245,000.00    

Izdaci                    17,117,250.00    

Tekući izdaci                      8,062,250.00    

Kapitalni izdaci                      9,055,000.00    

Suficit/Deficit -                    5,630,000.00    

Primarni deficit -                    5,705,000.00    

Otplata duga                         640,000.00    

Nedostajuća sredstva -                    6,270,000.00    

Finansiranje                      6,270,000.00    

Prihodi od imovine                         500,000.00    

Pozajmice i krediti iz inostranih izvora                      5,600,000.00    

Transferi od budžeta Crne Gore                         170,000.00    

 
Član 2 

Ukupni primici u iznosu od 17.757.250,00 € se raspoređuju na: 
 

Tekuća budžetska potrošnja                                 8,062,250.00    

Otplata duga                                     640,000.00    

Kapitalni budžet                                 9,055,000.00    

 

Član 3 

Primici Budžeta za 2023. godinu po izvorima i vrstama i raspored primitaka na osnovne namjene 

utvrđuje se u sledećim iznosima:  



Ekonom. klas OPIS 
PLAN 2023  

TEKUĆI BUDŽET  

PLAN 2023  

KAPITALNI 

BUDŽET  

PLAN 2023  

TEKUĆI + 
KAPITALNI  

7 PRIMICI      8,702,250.00         9,055,000.00         17,757,250.00  

71 TEKUĆI PRIHODI      6,192,250.00         3,050,000.00           9,242,250.00  

711 POREZI      4,694,625.00             4,694,625.00  

  7111   Porez na dohodak fizičkih lica         945,000.00                945,000.00  

    71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica         700,000.00                700,000.00  

    71113 Porez na ostala lična primanja           45,000.00                  45,000.00  

    71114 
Porez na prihode od samostalne djelatnosti po 

stvarnom dohotku 
          25,000.00                  25,000.00  

    71115 
Porez na prihode od samostalne djelatnosti u 

paušalnom iznosu 
          10,000.00                  10,000.00  

    71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava           75,000.00                  75,000.00  

    71117 Porez na prihode od kapitala           65,000.00                  65,000.00  

    71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi           25,000.00                  25,000.00  

  7113   Porezi na imovinu      3,579,625.00             3,579,625.00  

    71131 Porez na nepokretnosti      2,679,625.00             2,679,625.00  

    71132 Porez na promet nepokretnosti          900,000.00                900,000.00  

  7117   Lokalni porezi         170,000.00                170,000.00  

    71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica         170,000.00                170,000.00  

713 TAKSE         312,500.00                312,500.00  

  7131   Administrativne takse           70,000.00                  70,000.00  

    71312 Lokalne administrativne takse           70,000.00                  70,000.00  

  7135   Lokalne komunalne takse           91,500.00                  91,500.00  

    71351 LKT za držanje motornih i priključnih vozila                500.00                       500.00  

    71352 LKT za priređivanje muzičkog programa                500.00                       500.00  

    71353 LKT za korišćenje reklamnih panova           35,000.00                  35,000.00  

    71354 LKT za držanje i korišćenje čamaca i splavova na vodi                500.00                       500.00  

    71355 
LKT za korišćenje prostora na javnim površinama ili 
ispred poslovnog prostora u poslovne svrhe 

          55,000.00                  55,000.00  

  7136   Ostale takse         151,000.00                151,000.00  

    71361 Ostale takse             1,000.00                    1,000.00  

    71362 Turistička taksa         150,000.00                150,000.00  

714 NAKNADE         668,000.00         3,050,000.00           3,718,000.00  

  7141   Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa           15,000.00                  15,000.00  

    71411 Naknada za korišćenje voda             5,000.00                    5,000.00  

    71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja           10,000.00                  10,000.00  

  7142   Naknada za korišćenje prirodnih dobara           20,000.00                  20,000.00  

    71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina           20,000.00                  20,000.00  

  7146   
Naknade za uređivanje i izgradnju građevinskog 
zemljišta 

       3,050,000.00           3,050,000.00  



  7148   Naknade za puteve         120,000.00                120,000.00  

    71484 
Godišnja nak. pri registraciji drumskih i motornih 
vozila 

          70,000.00                  70,000.00  

    71489 Ostale naknade za puteve           50,000.00                  50,000.00  

    714892 

Godišnja naknada za cjevovode, vodovode, 
kanalizaciju, električne, telefonske i telegrafske 
vodove ugrađene na javnom putu 

          15,000.00                  15,000.00  

    714894 

Naknada za korišćenje komercijalnih objekata kojima 
je omogućen pristup sa opštinskog i nekategorisanog  
puta 

          35,000.00                  35,000.00  

  7149   Ostale naknade         513,000.00                513,000.00  

    71491 Ostale naknade             3,000.00                    3,000.00  

    71492 Naknada za privremenu lokaciju         400,000.00                400,000.00  

    71494 
Posebna naknada za priključenje na sistem 
regionalnog vodosnadbijevanja (20%) 

        110,000.00                110,000.00  

715 OSTALI PRIHODI         517,125.00                517,125.00  

  7151   Prihodi od kapitala (rente)             1,000.00                    1,000.00  

  7152   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi           31,500.00                  31,500.00  

    71523 

Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom 
postupku koji se vodi pred drugim državnim 
organima 

          30,000.00                  30,000.00  

    71525 
Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćanja 
obaveza 

            1,500.00                    1,500.00  

  7153   
Prihodi koje organi ostvaraju vršenjem svoje 
djelatnosti 

          45,000.00                  45,000.00  

  7155   Ostali prihodi         439,625.00                439,625.00  

72 PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE                       -              500,000.00              500,000.00  

721 PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE                       -              500,000.00              500,000.00  

  7211   Prodaja nepokretnosti           500,000.00              500,000.00  

73 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 0.00    0.00 

732 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 0.00    0.00 

  7321   Sredstva prenesena iz prethodne godine  0.00    0.00 

74 DONACIJE I TRANSFERI      2,410,000.00                5,000.00           2,415,000.00  

741 DONACIJE           10,000.00                5,000.00                15,000.00  

  7411   Tekuće donacije           10,000.00                  10,000.00  

  7412   Kapitalne donacije               5,000.00                  5,000.00  

742 TRANSFERI      2,400,000.00                          -             2,400,000.00  

  7421   Transferi od budžeta Crne Gore         170,000.00                170,000.00  

  7426   Transferi od Egalizacionog Fonda      2,230,000.00             2,230,000.00  

75 POZAJMICE I KREDITI         100,000.00         5,500,000.00           5,600,000.00  

751 POZAJMICE I KREDITI         100,000.00         5,500,000.00           5,600,000.00  

  7511   Pozajmice i krediti od domaćih izvora         100,000.00                100,000.00  

  7512   Pozajmice i krediti od inostranih izvora        5,500,000.00           5,500,000.00  

 

 



Ekonomska klas. OPIS  PLAN 2023  

4     IZDACI    17,757,250.00  

41     TEKUĆI IZDACI      5,479,550.00  

411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca      2,300,800.00  

  4111   Neto zarade      1,722,100.00  

  4112   Porez na zarade            59,400.00  

  4113   Doprinosi na teret zaposlenog          317,800.00  

  4114   Doprinosi na teret poslodavca          190,100.00  

  4115   Opštinski prirez            11,400.00  

412     Ostala lična primanja           293,300.00  

  4123   Naknada za prevoz          105,800.00  

  4125   Otpremnine               5,000.00  

  4126   Naknade skupštinskim odbornicima          100,000.00  

  4127   Ostale naknade            82,500.00  

413     Rashodi za materijal           494,200.00  

  4131   Administrativni materijal            38,400.00  

    41311 Kancelarijski materijal            22,400.00  

    41313 Sredstva higijene               5,000.00  

    41315 Radna odjeća            11,000.00  

  4133   Materijal za posebne namjene            52,800.00  

    41331 Publikacije, časopisi i glasila            31,100.00  

    41332 Materijal za posebne namjene            21,700.00  

  4134   Rashodi za energiju          350,000.00  

  4135   Rashodi za gorivo            45,000.00  

  4139   Ostali rashodi za materijal               8,000.00  

414     Rashodi za usluge          914,150.00  

  4141   Službena putovanja            37,550.00  

  4142   Reprezentacija            52,700.00  

  4143   Komunikacione usluge            34,600.00  

  4144   Bankarske usluge i negativne kursne razlike            15,000.00  

  4145   Usluge prevoza (materijala i opreme)               2,000.00  

  4146   Advokatske, notarske i pravne usluge            39,000.00  

  4147   Konsultantske usluge, projekti i studije          545,000.00  

  4148   Usluge stručnog usavršavanja               7,600.00  

  4149   Ostale usluge          180,700.00  

    41491 Ostale usluge            29,800.00  

    41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti          131,900.00  

    41493 Usluge revizije            11,000.00  

    41494 Usluge smještaja               8,000.00  

415     Tekuće održavanje          305,500.00  

  4151   Tekuće održavanje javne infrastrukture          247,500.00  



  4152   Tekuće održavanje građevinskih objekata            23,000.00  

  4153   Tekuće održavanja opreme            35,000.00  

416     Kamate            75,000.00  

  4161   Kamate rezidentima            55,000.00  

  4162   Kamate nerezidentima            20,000.00  

417     Renta            37,000.00  

  4171   Zakup objekta            20,000.00  

  4172   Zakup opreme               2,000.00  

  4173   Zakup zemljišta            15,000.00  

418     Subvencije          165,000.00  

  4181   Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga          165,000.00  

    41811 Agrobudžet          100,000.00  

    41812 Preduzetništvo            65,000.00  

419     Ostali izdaci          894,600.00  

  4191   Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu          127,500.00  

  4192   Troškovi sudskih postupka            50,000.00  

  4193   Izrada i održavanje softvera            30,000.00  

  4194   Osiguranje               7,700.00  

  4195   Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama               4,300.00  

  4196   Komunalne naknade (voda, kanalizacija, odvoz smeća i održavanje čistoće)          670,000.00  

  4199   Ostalo               5,100.00  

42     TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU               8,500.00  

421     Prava iz oblasti socijalne zaštite               8,500.00  

  4215   Tuđa njega i pomoć               5,500.00  

  4218   Transferi REA zajednici               3,000.00  

43     TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU      1,879,200.00  

431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru          549,200.00  

  4312   Transferi obrazovanju            50,000.00  

  4313   Transferi institucijama kulture i sporta          202,000.00  

    4313-1 Transferi institucijama kulture            50,000.00  

    4313-2 Transferi institucijama sporta          152,000.00  

  4314   Transferi nevladinim organizacijama            65,000.00  

  4315   Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima            75,000.00  

  4316   Transferi za jednokratne socijalne pomoći            27,000.00  

  4317   Transferi za lična primanja pripravnika            16,000.00  

  4318   Ostali transferi pojedincima            78,500.00  

    43181 Ostali transferi pojedincima               8,500.00  

    43182 Stipendije            60,000.00  

    43183 Elementarne nepogode            10,000.00  

  4319   Ostali transferi institucijama            35,700.00  

    43191 Ostali transferi institucijama            14,000.00  



    43192 Transferi Mijesnim Zajednicama            20,000.00  

    43193 Crveni Krst                  500.00  

    43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca                  200.00  

    43195 Transferi izbornoj komisiji               1,000.00  

432     Ostali transferi      1,330,000.00  

  4326   Transferi javnim preduzećima      1,330,000.00  

    43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj          400,000.00  

    43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj          160,000.00  

    43263 J.P. za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj          150,000.00  

    43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja          140,000.00  

    43265 J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Sirena          170,000.00  

    43267 F.K. Olympic Otrant          180,000.00  

    43268 Futsal klub            30,000.00  

    432612 D.O.O. Solana          100,000.00  

44     KAPITALNI IZDACI      9,055,000.00  

441     Kapitalni izdaci      9,055,000.00  

  4412   Izdaci za lokalnu infrastrukturu       8,523,500.00  

    44121 Lokalni putevi      1,190,000.00  

    44122 Rasvjeta          127,000.00  

    44123 Vodovodi          177,000.00  

    44125 Ulice i parkovi          502,000.00  

    44126 Parking prostori          200,000.00  

    44127 Kanalizacija i kolektori      5,562,500.00  

    44128 Ostalo          765,000.00  

  4413   Izdaci za građevinske objekte               6,000.00  

  4415   Izdaci za opremu          361,500.00  

  4416   Investiciono održavanje          159,000.00  

  4419   Ostali kapitalni izdaci               5,000.00  

45     POZAJMICE I KREDITI            10,000.00  

451     Pozajmice i krediti            10,000.00  

  4511   Pozajmice i krediti nefinansijskim institucijama            10,000.00  

46     OTPLATA DUGOVA      1,290,000.00  

461     Otplata duga          640,000.00  

  4611   Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima (dugorocni)          540,000.00  

  4612   Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima (dugorocni)          100,000.00  

463     Otplata obaveza iz prethodnog perioda          650,000.00  

  4631   Otplata obaveza iz prethodnog perioda          650,000.00  

47     REZERVE            35,000.00  

  4711   Tekuća budžetska rezerva            30,000.00  

  4721   Stalna budžetska rezerva               5,000.00  



Član 4 

Za izvršenje budžeta u cjelini odgovoran je Predsjednik Opštine Ulcinj, koji istovremeno vrši 
nadzor i naredbodavac je za izvršenje Budžeta. 
Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je sekretar Sekretarijata za finansije i 
budžet. 
 

 

Član 5 

Za zakonito korišćenje sredstva, koja se raspoređuju Budžetom, odgovorne su starješine 
potrošačkih jedinica organa. 

 

 

Član 6 

Obaveze prema korisnicima Budžeta, u toku budžetske godine, izvršavaće se srazmjerno 

ostvarenim primicima i u skladu sa mjesečnim – tromjesečnim planovima za izvršenje Budžeta, 
koji moraju biti uravnoteženi. 
 

 

Član 7 

U postupku izvršenje Budžeta korisnici sredstva mogu ugovoriti obaveze do iznosa koja su 
planom potrošnje odobrena od strane predsjednika Opštine, i dužni su dostaviti nadležnom 
organu mjesečni-tromjesečni plan potrošnje budžetom odobrenih sredstava, najkasnije deset 

dana od usvajanje Budžeta. 
 

 

Član 8 

Korisnici Budžeta ostvaruju pravo na sredstva za realizaciju pojedinih programa, na osnovu 
operativnih planova, koje se najkasnije 30 dana prije početka realizacije, uz predhodnu 
saglasnost predsjednika Opštine, dostavljaju nadležnom organu za finansije. 
 

 

Član 9 

Korisnici sredstava mogu preuzeti obaveze na teret Budžeta do visine planiranih sredstava 
Budžetom a u skladu sa mjesečnim planom rasporeda primitka. 
 

 

Član 10 

Gradonačelnik može vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim 
namjenama, najviše do 10% sredstava utvrđenih za potrošačku jedinicu, na osnovu 
obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice.  
 

Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz 
odobrenje gradonačelnika, u visini do 10% iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos 
mijenja.            

     

 



 

Član 11 

Realizacija sredstva predvidjena za investicije ostvariće se na osnovu planiranih prioriteta, uz 
saglasnost predsjednika Opštine. 
Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu 
dokumentaciju (projekte, ponude, ugovore i sl.) koja se odnose na odredjene investicije. 

 

 

Član 12 

Ukoliko se u toku izvršenje Budžeta utvrdi da sredstva obezbjedjena po posebnim pozicijama 

Budžeta, neće biti u cjeljini ili djeljimično potrošene, predsjednik Opštine može ta sredstva 
prenijeti u tekuću budžetsku rezervu. 
 

 

Član 13 

O korišćenje sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje predsjednik Opštine. 
 

 

Član 14 

Od ukupno planiranih primitka budžeta za 2023. godinu, izdvaja se najviše do 2% u stalnu 

budžetsku rezervu.  

 

 

II - POSEBNI DIO 

 

Član 15 

 

Raspored sredstava budžeta u iznosu od 17.757.250,00 € po organizacionoj, ekonomskoj i 

funkcionalnoj klasifikaciji, vrši se u posebnom dijelu koji glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 569,800.00        

41 TEKUĆI IZDACI 529,800.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 294,000.00        

4111 Neto zarade 222,000.00        

4112 Porez na zarade 10,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 42,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 18,500.00          

4115 Opštinski prirez 1,500.00            

412 Ostala lična primanja 35,100.00          

4123 Naknada za prevoz 10,100.00          

4127 Ostale naknade 25,000.00          

413 Rashodi za materijal 18,500.00          

4131 Administrativni materijal 1,500.00            

41311 Kancelarijski materijal 1,500.00            

4133 Materijal za posebne namjene 15,000.00          

41331 Publikacije, časopisi i glasila 15,000.00          

4139 Ostali rashodi za materijal 2,000.00            

414 Rashodi za usluge 116,200.00        

4141 Službena putovanja 15,000.00          

4142 Reprezentacija 25,000.00          

4143 Komunikacione usluge 700.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 20,000.00          

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 15,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00                

4149 Ostale usluge 40,000.00          

41491 Ostale usluge 5,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 30,000.00          

41494 Usluge smještaja 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 5,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 5,000.00            

417 Renta 20,000.00          

4171 Zakup objekta 15,000.00          

4173 Zakup zemljišta 5,000.00            

419 Ostali izdaci 41,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 25,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 12,000.00          

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 2,000.00            

4199 Ostalo 2,000.00            

43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 20,000.00          

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 20,000.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 7,000.00            

4318 Ostali transferi pojedincima 5,000.00            

43181 Ostali transferi pojedincima 5,000.00            

4319 Ostali transferi institucijama 8,000.00            

43191 Ostali transferi institucijama 8,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 20,000.00          

441 Kapitalni izdaci 20,000.00          

4415 Izdaci za opremu 20,000.00          

Ekonomska klas.

PREDSJEDNIK OPŠTINE

 



02

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 511,750.00        

41 TEKUĆI IZDACI 405,250.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 148,400.00        

4111 Neto zarade 112,000.00        

4112 Porez na zarade 5,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 21,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 9,500.00            

4115 Opštinski prirez 900.00                

412 Ostala lična primanja 119,200.00        

4123 Naknada za prevoz 7,200.00            

4126 Naknade skupštinskim odbornicima 100,000.00        

4127 Ostale naknade 12,000.00          

413 Rashodi za materijal 16,000.00          

4131 Administrativni materijal 2,000.00            

41311 Kancelarijski materijal 2,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 9,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 9,000.00            

4135 Rashodi za gorivo 3,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 2,000.00            

414 Rashodi za usluge 79,450.00          

4141 Službena putovanja 8,950.00            

4142 Reprezentacija 12,000.00          

4143 Komunikacione usluge 1,500.00            

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 5,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 25,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 3,000.00            

4149 Ostale usluge 24,000.00          

41491 Ostale usluge 3,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 18,000.00          

41494 Usluge smještaja 3,000.00            

415 Tekuće održavanje 3,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 3,000.00            

417 Renta 7,000.00            

4171 Zakup objekta 5,000.00            

4172 Zakup opreme 2,000.00            

419 Ostali izdaci 32,200.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 18,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 10,000.00          

4194 Osiguranje 700.00                

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 2,000.00            

4199 Ostalo 1,500.00            

43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 83,500.00          

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 83,500.00          

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 75,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 2,500.00            

43181 Ostali transferi pojedincima 2,500.00            

4319 Ostali transferi institucijama 6,000.00            

43191 Ostali transferi institucijama 5,000.00            

43195 Transferi izbornoj komisiji 1,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 23,000.00          

441 Kapitalni izdaci 23,000.00          

4415 Izdaci za opremu 10,000.00          

4416 Investiciono održavanje 8,000.00            

4419 Ostali kapitalni izdaci 5,000.00            

Ekonomska klas.

SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE

 



03

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 1,206,750.00    

41 TEKUĆI IZDACI 133,550.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 107,900.00        

4111 Neto zarade 81,000.00          

4112 Porez na zarade 3,500.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 15,500.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,100.00            

4115 Opštinski prirez 800.00                

412 Ostala lična primanja 21,300.00          

4123 Naknada za prevoz 6,300.00            

4125 Otpremnine 5,000.00            

4127 Ostale naknade 10,000.00          

413 Rashodi za materijal 700.00                

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 500.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00                

414 Rashodi za usluge 1,650.00            

4141 Službena putovanja 750.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 100.00                

4149 Ostale usluge 300.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 300.00                

419 Ostali izdaci 2,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 2,000.00            

42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 3,500.00            

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 3,500.00            

4215 Tuđa njega i pomoć 500.00                

4218 Transferi REA zajednici 3,000.00            

43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 1,067,700.00    

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 47,700.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 10,000.00          

4316-1 Jednokratna novčana pomoć 10,000.00          

4317 Transferi za lična primanja pripravnika 16,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 500.00                

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00                

4319 Ostali transferi institucijama 21,200.00          

43191 Ostali transferi institucijama 500.00                

43192 Transferi Mijesnim Zajednicama 20,000.00          

43193 Crveni Krst 500.00                

43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca 200.00                

432 Ostali transferi 1,020,000.00    

4326 Transferi javnim preduzećima 1,020,000.00    

43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj 400,000.00        

43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj 160,000.00        

43263 J.P. za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj 150,000.00        

43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja 140,000.00        

43265 J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Sirena 170,000.00        

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

 



04

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 1,726,600.00    

41 TEKUĆI IZDACI 389,600.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 241,400.00        

4111 Neto zarade 185,000.00        

4112 Porez na zarade 6,400.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 33,500.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 15,300.00          

4115 Opštinski prirez 1,200.00            

412 Ostala lična primanja 16,000.00          

4123 Naknada za prevoz 12,000.00          

4127 Ostale naknade 4,000.00            

413 Rashodi za materijal 2,000.00            

4131 Administrativni materijal 500.00                

41311 Kancelarijski materijal 500.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00                

414 Rashodi za usluge 37,000.00          

4141 Službena putovanja 2,000.00            

4142 Reprezentacija 1,500.00            

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 15,000.00          

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 3,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 7,000.00            

4148 Usluge stručnog usavršavanja 2,000.00            

4149 Ostale usluge 6,500.00            

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 1,000.00            

41493 Usluge revizije 5,000.00            

416 Kamate 75,000.00          

4161 Kamate rezidentima 55,000.00          

4162 Kamate nerezidentima 20,000.00          

419 Ostali izdaci 18,200.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 8,000.00            

4199 Ostalo 200.00                

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

45 POZAJMICE I KREDITI 10,000.00          

451 Pozajmice i krediti 10,000.00          

4511 Pozajmice i krediti nefinansijskim institucijama 10,000.00          

46 OTPLATA DUGOVA 1,290,000.00    

461 Otplata duga 640,000.00        

4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima (dugorocni) 540,000.00        

4612 Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima (dugorocni) 100,000.00        

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 650,000.00        

4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 650,000.00        

47 REZERVE 35,000.00          

4711 Tekuća budžetska rezerva 30,000.00          

4721 Stalna budžetska rezerva 5,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE I BUDŽET

 



05

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 138,000.00        

41 TEKUĆI IZDACI 135,000.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 93,500.00          

4111 Neto zarade 71,500.00          

4112 Porez na zarade 1,800.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 13,500.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 6,300.00            

4115 Opštinski prirez 400.00                

412 Ostala lična primanja 5,500.00            

4123 Naknada za prevoz 4,500.00            

4127 Ostale naknade 1,000.00            

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 300.00                

41311 Kancelarijski materijal 300.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 30,400.00          

4141 Službena putovanja 800.00                

4142 Reprezentacija 600.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 25,000.00          

4149 Ostale usluge 4,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 4,000.00            

415 Tekuće održavanje 2,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 2,000.00            

419 Ostali izdaci 3,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 3,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 3,000.00            

441 Kapitalni izdaci 3,000.00            

4415 Izdaci za opremu 3,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ODRŽIVI RAZVOJ

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



06

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 1,897,550.00    

41 TEKUĆI IZDACI 1,453,550.00    

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 107,700.00        

4111 Neto zarade 83,000.00          

4112 Porez na zarade 2,600.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 14,800.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 6,800.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 6,000.00            

4123 Naknada za prevoz 5,000.00            

4127 Ostale naknade 1,000.00            

413 Rashodi za materijal 351,800.00        

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,500.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

41332 Materijal za posebne namjene 500.00                

4134 Rashodi za energiju 350,000.00        

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 54,350.00          

4141 Službena putovanja 750.00                

4142 Reprezentacija 600.00                

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 500.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 50,000.00          

4149 Ostale usluge 2,500.00            

41491 Ostale usluge 1,000.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

41493 Usluge revizije 1,000.00            

415 Tekuće održavanje 257,500.00        

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 242,500.00        

Održavanje otvorenih kanala atmosferskih vodova               5,000.00 

Održavanje sistema za prikupljanje i odvođenje atmosferskih vodova            60,000.00 

Sanacija neuređenih odlagališta            10,000.00 

Materijal za održavanje javne rasvjete            40,000.00 

Održavanje azila za zbrinjavanje napuštenih kućnih ljubimaca            50,000.00 

Medicinsko zbrinjavanje napuštenih životinja koje se nalaze u azilu               5,000.00 

Tekuće održavanje javne infrastrukture            40,000.00 

Dekorativni material za novu godinu            25,000.00 

Dekorativni material za ramazanski iftar povodom Dana Opštine Ulcinj i

zadnjih 10 dana Ramazana               7,500.00 

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 15,000.00          

419 Ostali izdaci 676,200.00        

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6,000.00            

4196 Komunalne naknade (voda, kanalizacija, odvoz smeća i održavanje čistoće) 670,000.00        

Komunalne naknade (voda, kanalizacija, odvoz smeća i održavanje čistoće) 650,000.00        

JP Regionalni Vodovod 20,000.00          

4199 Ostalo 200.00                

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE I STAMBENE DJELATNOSTI

 
 



44 KAPITALNI IZDACI 444,000.00        

441 Kapitalni izdaci 444,000.00        

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 419,000.00        

44123 Vodovodi 177,000.00        

Rekonstrukcija vodovoda Stari Grad            35,000.00 

Rekonstrukcija vodovoda Velika Plaža            50,000.00 

Rekonstrukcija vodovoda Bulevar Teuta            25,000.00 

Rekonstrukcija vodovoda Sukobin               7,000.00 

Investicije za vodovodnu infrastrukturu            60,000.00 

44125 Ulice i parkovi 242,000.00        

Održavanje ulica i trotuara            20,000.00 

Tamponiranje ulica na teritoriju Opštine Ulcinj            35,000.00 

Uređivanje i održavanje zelenih površina            40,000.00 

Čišćenje korita i rijeka            15,000.00 

Horizontalna i vertikalna sinjalizacija            50,000.00 

Sanacija i adaptacija zgrade            50,000.00 

Kupovina i montaža Stubova za zaustavljanje saobraćaja            12,000.00 

Rekonstrukcija pijace suvenira            20,000.00 

4413 Izdaci za građevinske objekte 3,000.00            

4415 Izdaci za opremu 22,000.00          

Nabavka cisterne za pijaću vodu 20,000.00          

Izdaci za opremu 2,000.00             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 388,700.00        

41 TEKUĆI IZDACI 278,200.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 216,200.00        

4111 Neto zarade 165,000.00        

4112 Porez na zarade 4,600.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 31,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 14,600.00          

4115 Opštinski prirez 1,000.00            

412 Ostala lična primanja 13,200.00          

4123 Naknada za prevoz 11,200.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 4,700.00            

4131 Administrativni materijal 4,200.00            

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41315 Radna odjeća 4,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 400.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

41332 Materijal za posebne namjene 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 4,100.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 200.00                

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 500.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 200.00                

4149 Ostale usluge 2,700.00            

41491 Ostale usluge 2,500.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

417 Renta 10,000.00          

4173 Zakup zemljišta 10,000.00          

419 Ostali izdaci 30,000.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 30,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 110,500.00        

441 Kapitalni izdaci 110,500.00        

4415 Izdaci za opremu 110,500.00        

Izdaci za opremu 500.00                

Nabavka specijalnog vozila "Pauk" 110,000.00        

Ekonomska klas.

KOMUNALNA POLICIJA

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



08

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 166,500.00        

41 TEKUĆI IZDACI 164,500.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 61,900.00          

4111 Neto zarade 47,000.00          

4112 Porez na zarade 1,400.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 9,000.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,200.00            

4115 Opštinski prirez 300.00                

412 Ostala lična primanja 23,200.00          

4123 Naknada za prevoz 3,200.00            

4127 Ostale naknade 20,000.00          

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 9,800.00            

4141 Službena putovanja 1,000.00            

4142 Reprezentacija 800.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 7,000.00            

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

418 Subvencije 65,000.00          

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 65,000.00          

41812 Preduzetništvo 65,000.00          

Podrška I podsticaji razvoja preduzetnistva I turizma 30,000.00          

Podrška I podsticaji razvoja zenskog preduzetnistva 25,000.00          

Podrška I podsticaji ICT zajednica 10,000.00          

419 Ostali izdaci 4,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 4,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I EKONOMSKI RAZVOJ

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



09

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 166,700.00        

41 TEKUĆI IZDACI 165,200.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 97,400.00          

4111 Neto zarade 73,000.00          

4112 Porez na zarade 3,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 14,600.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 6,300.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 5,000.00            

4123 Naknada za prevoz 4,000.00            

4127 Ostale naknade 1,000.00            

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 100.00                

41311 Kancelarijski materijal 100.00                

4133 Materijal za posebne namjene 500.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00                

414 Rashodi za usluge 11,700.00          

4141 Službena putovanja 1,000.00            

4142 Reprezentacija 500.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 10,000.00          

4149 Ostale usluge 200.00                

41491 Ostale usluge 100.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 100.00                

419 Ostali izdaci 50,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 500.00                

4192 Troškovi sudskih postupka 50,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 1,500.00            

441 Kapitalni izdaci 1,500.00            

4415 Izdaci za opremu 1,500.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 8,601,700.00    

41 TEKUĆI IZDACI 391,700.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 72,200.00          

4111 Neto zarade 55,000.00          

4112 Porez na zarade 2,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 10,200.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,600.00            

4115 Opštinski prirez 400.00                

412 Ostala lična primanja 3,300.00            

4123 Naknada za prevoz 2,300.00            

4127 Ostale naknade 1,000.00            

413 Rashodi za materijal 1,100.00            

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 700.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

41332 Materijal za posebne namjene 500.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 309,100.00        

4141 Službena putovanja 1,000.00            

4142 Reprezentacija 800.00                

4143 Komunikacione usluge 100.00                

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 500.00                

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 300,000.00        

Konsultantske usluge, projekti i studije 150,000.00        

Usluge nadzora 10,000.00          

D.O.O. Vodacom 90,000.00          

D.O.O. Project-consulting PROCON 50,000.00          

4149 Ostale usluge 5,700.00            

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

41493 Usluge revizije 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 6,000.00            

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 5,000.00            

Odrzavanje kaldrme 5,000.00            

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 1,000.00            

SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE

Ekonomska klas.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



44 KAPITALNI IZDACI 8,210,000.00    

441 Kapitalni izdaci 8,210,000.00    

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 8,104,500.00    

44121 Lokalni putevi 1,190,000.00    

Asfaltiranje na teritoriji opstine Ulcinj 500,000.00        

Rekonstrukcija Kosovske ulice 350,000.00        

Rekonstrukcija ulice Mujo Ulqinaku 250,000.00        

Izgradnja trotoara na teritoriji Opštine 90,000.00          

44122 Rasvjeta 127,000.00        

Rasvjeta 120,000.00        

Nabavka i montaza stubova javne rasvjete 7,000.00            

44125 Ulice i parkovi 260,000.00        

Izgradnja puteva -staza kroz maslinadu 40,000.00          

Uređenje mikrolokacije 030 -lokacija broj 5 - Zgrade solidarnosti 40,000.00          

Uređenje mikrolokacije 030 -lokacija broj 21 - iza igmanskih zgrada 40,000.00          

Uredjenje prostora u Starom Gradu 40,000.00          

Uredjenje u Šas 30,000.00          

Revitalizacija stare opštine - Beledije 70,000.00          

44126 Parking prostori 200,000.00        

Parking prostori 200,000.00        

44127 Kanalizacija i kolektori 5,562,500.00    

Izgradnja odvojenih kanalizacionih sistema za prikupljanje i odvođenje 
otpadnih voda u naseljima: Kodre,Totoši, Bijela Gora i Bratica 1,240,000.00    

Vodosnabdjevanje i odvodjenje otpadnih voda u Opštini Ulcinj - Faza V - 
Kreditanstalt fur Wiederaufbau (KFW) 4,260,000.00    

Sanacija kolektora Pristan 6,000.00            

Sanacija kolektora Djerane 6,500.00            

Razmjestanje dalekovoda 50,000.00          

44128 Ostalo 765,000.00        

Rekunstrukcija i zastita zida u ulici Mehmet Gjyli 9,000.00            

Eksproprijacija za izgradnju pristupne saobracajnice u ulcinjsko polje 150,000.00        

Eksproprijacija za potrebe izgradnje komunalne infrastrukture 50,000.00          

Uredjenje djecjih igralista 100,000.00        

Uredjenje centra Vladimira 80,000.00          

Uredjenje centra Štoja 40,000.00          

Regulisanje centra grada - fasada 80,000.00          

Ostala komunalna infrastruktura 150,000.00        

Izdaci za sportsku infrastrukturu i opremu 100,000.00        

Postavljenje komercijalnog panoramskog dvogleda na Starom Gradu u Ulcinju 3,000.00            

Postavljenje komercijalnog panoramskog dvogleda na balkonu Milla 3,000.00            

4413 Izdaci za građevinske objekte 3,000.00            

Renoviranje Mjesne kancelarije Vladimir 3,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

4416 Investiciono održavanje 100,500.00        

Investiciono održavanje 500.00                

Rekonstrukcija skupštinske sale 100,000.00         
 

 

 

 



11

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 442,800.00        

41 TEKUĆI IZDACI 341,300.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 197,400.00        

4111 Neto zarade 154,000.00        

4112 Porez na zarade 1,200.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 28,300.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 13,600.00          

4115 Opštinski prirez 300.00                

412 Ostala lična primanja 15,000.00          

4123 Naknada za prevoz 13,000.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 52,700.00          

4131 Administrativni materijal 21,000.00          

41311 Kancelarijski materijal 15,000.00          

41313 Sredstva higijene 5,000.00            

41315 Radna odjeća 1,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 700.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

41332 Materijal za posebne namjene 500.00                

4135 Rashodi za gorivo 30,000.00          

4139 Ostali rashodi za materijal 1,000.00            

414 Rashodi za usluge 39,700.00          

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 6,000.00            

Reprezentacija 1,000.00            

Nabavka bezalkoholnih pića za potrebe bifea 5,000.00            

4143 Komunikacione usluge 32,000.00          

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 200.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

415 Tekuće održavanje 22,000.00          

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 7,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 15,000.00          

419 Ostali izdaci 14,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 7,000.00            

4194 Osiguranje 7,000.00            

4199 Ostalo 500.00                

44 KAPITALNI IZDACI 101,500.00        

441 Kapitalni izdaci 101,500.00        

4415 Izdaci za opremu 51,000.00          

Izdaci za opremu 1,000.00            

Nabavka motornih vozila 50,000.00          

4416 Investiciono održavanje 50,500.00          

Investiciono održavanje 500.00                

Adaptacija zgrade Opštine 50,000.00          

Ekonomska klas.

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE I ZAŠTITE

 



12

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 579,000.00        

41 TEKUĆI IZDACI 549,000.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 456,500.00        

4111 Neto zarade 320,000.00        

4112 Porez na zarade 10,000.00          

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 55,000.00          

4114 Doprinosi na teret poslodavca 70,000.00          

4115 Opštinski prirez 1,500.00            

412 Ostala lična primanja 22,000.00          

4123 Naknada za prevoz 20,000.00          

4127 Ostale naknade 2,000.00            

413 Rashodi za materijal 39,700.00          

4131 Administrativni materijal 6,200.00            

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

41315 Radna odjeća 6,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 20,500.00          

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00                

41332 Materijal za posebne namjene 20,000.00          

4135 Rashodi za gorivo 12,000.00          

4139 Ostali rashodi za materijal 1,000.00            

414 Rashodi za usluge 5,300.00            

4141 Službena putovanja 2,000.00            

4142 Reprezentacija 2,000.00            

4143 Komunikacione usluge 100.00                

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 200.00                

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00                

4149 Ostale usluge 700.00                

41491 Ostale usluge 500.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

415 Tekuće održavanje 10,000.00          

4153 Tekuće održavanja opreme 10,000.00          

419 Ostali izdaci 15,500.00          

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15,000.00          

4199 Ostalo 500.00                

44 KAPITALNI IZDACI 30,000.00          

441 Kapitalni izdaci 30,000.00          

4415 Izdaci za opremu 30,000.00          

Izdaci za opremu 10,000.00          

Nadogradnja vatrogasnog vozila 5,000.00            

Odjeća za prilaz vatri u u zatvorenom prostoru 15,000.00          

Ekonomska klas.

SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

 
 
 

 

 

 

 

 



13

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 25,000.00          

41 TEKUĆI IZDACI 24,500.00          

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 17,500.00          

4111 Neto zarade 12,600.00          

4112 Porez na zarade 1,000.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2,500.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 1,100.00            

4115 Opštinski prirez 300.00                

412 Ostala lična primanja 600.00                

4123 Naknada za prevoz 500.00                

4127 Ostale naknade 100.00                

413 Rashodi za materijal 600.00                

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 3,300.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 200.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1,000.00            

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1,000.00            

4149 Ostale usluge 600.00                

41491 Ostale usluge 400.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

419 Ostali izdaci 2,500.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 2,000.00            

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 300.00                

4199 Ostalo 200.00                

44 KAPITALNI IZDACI 500.00                

441 Kapitalni izdaci 500.00                

4415 Izdaci za opremu 500.00                

Ekonomska klas.

SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 59,100.00          

41 TEKUĆI IZDACI 58,100.00          

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 53,000.00          

4111 Neto zarade 39,000.00          

4112 Porez na zarade 2,400.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7,600.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 3,500.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 2,300.00            

4123 Naknada za prevoz 1,800.00            

4127 Ostale naknade 500.00                

413 Rashodi za materijal 1,300.00            

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 1,500.00            

4141 Službena putovanja 500.00                

4142 Reprezentacija 300.00                

4143 Komunikacione usluge 200.00                

4149 Ostale usluge 500.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 300.00                

44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00            

441 Kapitalni izdaci 1,000.00            

4415 Izdaci za opremu 1,000.00            

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA
Ekonomska klas.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 134,600.00        

41 TEKUĆI IZDACI 133,600.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 29,400.00          

4111 Neto zarade 22,000.00          

4112 Porez na zarade 1,200.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 4,100.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 1,800.00            

4115 Opštinski prirez 300.00                

412 Ostala lična primanja 1,000.00            

4123 Naknada za prevoz 800.00                

4127 Ostale naknade 200.00                

413 Rashodi za materijal 1,400.00            

4131 Administrativni materijal 1,000.00            

41311 Kancelarijski materijal 1,000.00            

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 101,800.00        

4141 Službena putovanja 800.00                

4142 Reprezentacija 600.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 100,000.00        

4149 Ostale usluge 400.00                

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00                

44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00            

441 Kapitalni izdaci 1,000.00            

4415 Izdaci za opremu 1,000.00            

SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
Ekonomska klas.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 822,850.00        

41 TEKUĆI IZDACI 118,850.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 53,200.00          

4111 Neto zarade 40,000.00          

4112 Porez na zarade 1,600.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7,600.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 3,500.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 2,100.00            

4123 Naknada za prevoz 1,900.00            

4127 Ostale naknade 200.00                

413 Rashodi za materijal 500.00                

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 200.00                

41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00                

4139 Ostali rashodi za materijal 100.00                

414 Rashodi za usluge 62,050.00          

4141 Službena putovanja 750.00                

4142 Reprezentacija 600.00                

4149 Ostale usluge 60,700.00          

41491 Ostale usluge 200.00                

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 60,500.00          

Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

Manifestacija "Dan Opštine Ulcinj" 25,000.00          

Manifestacija "Doček Nove Godine 2024." 20,000.00          

Manifestacija "Dani Diaspore" 10,000.00          

Manifestacija "Maratona" 5,000.00            

419 Ostali izdaci 1,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1,000.00            

42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 5,000.00            

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 5,000.00            

4215 Tuđa njega i pomoć 5,000.00            

43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 598,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 388,000.00        

4312 Transferi obrazovanju 50,000.00          

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 202,000.00        

4313-1 Transferi institucijama kulture 50,000.00          

Transferi institucijama kulture 40,000.00          

Transferi "Libraria Ulqini" 10,000.00          

4313-2 Transferi institucijama sporta 152,000.00        

4314 Transferi nevladinim organizacijama 65,000.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 10,000.00          

4316-3 Novčana naknada za novorođeno dijete 10,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 60,500.00          

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00                

43182 Stipendije 60,000.00          

4319 Ostali transferi institucijama 500.00                

43191 Ostali transferi institucijama 500.00                

432 Ostali transferi 210,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 210,000.00        

43267 F.K. Olympic Otrant 180,000.00        

43268 Futsal klub 30,000.00          

44 KAPITALNI IZDACI 101,000.00        

441 Kapitalni izdaci 101,000.00        

4415 Izdaci za opremu 101,000.00        

Izdaci za opremu 1,000.00            

Izgradnja postamenta i parka za spomenik Đerđ Kastrioti Skenderbeg 80,000.00          

Idejno rješenje za uređenje lokacije za spomenik Đerđ Kastrioti Skenderbeg 8,000.00            

Izrada i postavljenje biste Dr. Šuajb Resulbegović 1,500.00            

Postavljenje biste Mirku Srzentiću 500.00                

Izrada i postavljenje spomen ploče poginulima tokom bombardovanja 
07.11.1943.godine na spomeniku u Pinješu 10,000.00          

SEKRETARIJAT ZA KULTURU, SPORT, MLADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Ekonomska klas.

 



17

OPIS  PLAN 2023 

4 IZDACI 319,850.00        

41 TEKUĆI IZDACI 207,850.00        

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 53,200.00          

4111 Neto zarade 40,000.00          

4112 Porez na zarade 1,700.00            

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7,600.00            

4114 Doprinosi na teret poslodavca 3,400.00            

4115 Opštinski prirez 500.00                

412 Ostala lična primanja 2,500.00            

4123 Naknada za prevoz 2,000.00            

4127 Ostale naknade 500.00                

413 Rashodi za materijal 1,400.00            

4131 Administrativni materijal 200.00                

41311 Kancelarijski materijal 200.00                

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00                

414 Rashodi za usluge 46,750.00          

4141 Službena putovanja 750.00                

4142 Reprezentacija 500.00                

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 15,000.00          

4149 Ostale usluge 30,500.00          

41491 Ostale usluge 15,000.00          

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 15,500.00          

Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00                

Obelježavanje značajnih datuma za zaštitu životne sredine 15,000.00          

418 Subvencije 100,000.00        

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 100,000.00        

41811 Agrobudžet 100,000.00        

419 Ostali izdaci 4,000.00            

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 4,000.00            

43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 110,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 10,000.00          

43183 Elementarne nepogode 10,000.00          

432 Ostali transferi 100,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 100,000.00        

432612 D.O.O. Solana 100,000.00        

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Kapitalni izdaci 2,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

Ekonomska klas.

SEKRETARIJAT ZA POLJOPRIVREDU, RURALNI RAZVOJ I EKOLOGIJU

 
 

 

 

 

 



 

Član 16 

 

Odluka o budžetu opštine Ulcinj za 2023. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom listu CG-opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 01.01.2023. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj 02-016/22-553-4               PREDSJEDNIK 

Ulcinj, 28.12.2022 god.                   Ardijan Mavriq 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


